
書式第 12号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

令和 2年度 事 業 報 告 書

特定非営利活動法人ハッスル

1 事業の成果
仕事づくり支援では、新たにオリジナルマスクづくり事業を立ち上げた。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用【 14,866 】千円)

(2)その他の事業 (事業費の総費用 【  0  】千円)

足款に記載
された
事業名

事業内容 同時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

仕事づくり支
援の事業

福祉作業所と共同で被災
障害者の仕事をつくる 通年 福島県 1 福島県域 200 10,406

情報発信支援
の事業 被災と障がいを伝える 通年 全国 1 全国 2000 3,716

アー ト活動支
援の事業

障がい者アー ト展の実施 不定期 全 国 1 全国 200 744

定款
さ
事

載記
た
名

に
れ
業

事業内容 日時 場所
従事者
人数

事業費
(千円)

商品開発の事

業

実施 しなかった



書式第 14号 (法第 28条関係 )

令和 2年度 活動計算書 (その他事業が塾う場合)
特定非営利活動法人ハッスル

事 業 報 告 用

単位 :「

科 目
特定非営利活動に係る事業

金 小

その他事業
合計

金   額 小計・合計

1

正会員受取会費
賛助会員受取会費

受取寄附金

仕事づくり支援の事業収益
アー ト活動支援の事業収益

受取利息
雑収入

30,000
663,891

693,891 0 693,891

91,325 0 91,325

1  13,178,958
13,066,548
112,410

0 13,178,958

9

3,438,588

3,438,597 0 3,438,597

17.402 771 17 402.771

1

給料手当
福利厚生費

2 の

売上原価
商品売上原価
製品売上原価
(材料費)
(外注加工費)
(荷造運賃)
(修繕費)
(業務委託費)
販売費及び一般管理費
広告宣伝費
接待交際費
会議費
旅費交通費
ソフトウェア等
消耗品費
修繕費
諸会費
支払手数料
保険料
租税公課
研究開発費
減価償却費
業務委託費
貸倒損失

荷造運賃
通信費
水道光熱費
地代家賃
支払報酬料
印刷製本費
雑損失

3,400,000
495,382

3,895,382 0 3,895,382

422,764
8,142,246
4,579,444
3,152,355
272,447
0

0

61,020
12,154
157,789
382,218
1,155,406

0

7,100
413,575
19,560
176,300
18,089
113,308
123,000
322,040

11,526,569
8,565,010

2,961,559

11,526,569

15.421.951 15.421,951

0 0

20,922
136,525
90,885
315,776
0

146,485
5,762

1,716,355 1,716,355

1 716 1.716.

17.138 17.138.3(
当 期 A B 264 : 264.465

過年度損益修正益

固

災害損失

当  期 C D

1睾

264 ` 264.

70,000
-3、 116.111
-2.921.646

|

91,3251

|



貸 借 対 照 表

令和3年 03月 31日 現在

特定非営利活動法人ハッスル (単位 : 円)

資 産 の 部 負 債 の 部

科  目 金 額 科  目 金 額

流動資産】

現 金

ク1二

商

製

原

固定資産】

有 形

機

工 具

及 び 預 金

掛    金

ロロ

ロロ

材    料

固 定 資 産

械   装  置

器 具 備 品

1,415,929

238,722

331,706

5,000

71,000

769,501

277,160

277,160

277,154

6

【流動負債】

短 期 借 入 金

未    払    金

未 払 費 用

未 払 法 人 税 等

預     り    金

4,614,735

3,913,714

244,313

330,566

70,000

56,142

負 債 の 部 合 計 4,614,735

純 資 産 の 部

【株主資本】

利 益 剰 余 金

そ の 他 利 益 剰 余 金

繰 越 利 益 剰 余 金

-2,921,646

-2,921,646

-2,921,646

-2,921,646

純 資 産 の 部 合 計 -2,921,646

資 産 の 部 合 計 1,693,089 負 債 及 び純 資産 の部合計 1,693,089



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和 2年度 財産目録
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人ハッスル

令   願 ノ|ヽ    冨十 合   計

産  の  罰
`[動資産

128,557
24,815
16,562
4,241

242,963

327,465

現金預金
手元現金

ゆうちょ銀行普通預金
ゆうちょ銀行当座預金

東邦銀行普通預金
三菱UFJ銀 行普通預金
Stripe

棚卸資産
商品
製品
原材料

未収金

仕事づくり支援の事業未収金

845,501

奮 産合計 ,0) 1.415.91

定資産

機械装置
縫製 ミシン
エ具器具備品

(1)有 形固定資産

277,154
6

277,160

(2)無形固定資産

2

固

3

277.160

【A】 資 産 合 計 ①十② 1,693,089

】 負 債 の 部

1動負債

3,913,714

244,313

330,566
330,566未払費用

70,000未払法人税

70,000

短期借入金
3,413,714
500,000

社会保険料
未払金

源泉徴収税
預 り金

17,220
38,922

49,082
195,231

56,142

2

4,614,735

-2,921.646【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】

327,4651

|

5.0001

71.0001
769,5011

1

r

【B-1】 負 債 合 計 ③十④



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

令和 2年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿 )

特定非営利活動法人ハッスル

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条 を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
どちらかに○

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間
(該当者のみに記入)

氏    名

1 (匪)。 監事
ナカタケンイチロウ 平成31年 4月 1日

令和3年 3月 31日

年  月  日

年   月   日中田建一郎

2 《匪)。 監事
7:t. tV 4t 平成31年 4月 1日

令和3年 3月 31日

年  月  日

年   月   日藤江令子

3 (藍)・ 監事
カトウギコウシ

゛
平成31年 4月 1日

令和3年 3月 31日

年

年

月

月

日

日加藤木貢児

4 理事・建警)
ユサ
゛
ワタタ
｀`
シ 平成31年 4月 1日

令和3年 3月 31日

年 月

月

日

年 日湯沢忠

5 理事 。監事

年  月  日

年  月  日

年  月  日

年   月   日

6 理事・監事
年 月

月

日

日年

年 月

月

日

日年

7 理事・監事

年  月  日

年  月  日

年  月  日

年 月 日

8 理事 。監事
年

年

月

月

日

日

年

年

月

月

日

日

9 理事 。監事

年

年

月

月

日

日

年

年

月

月

日

日

10 理事・監事
年 月

月

日

日年

年

年

月

月

日

日



書式第 4号 (法第 10条 。第 28条関係 )
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿 )

特定非営利活動法人ハッスル

氏    名

1

中田建―郎

2

藤江令子

3

加藤木貢児

4

湯沢忠

5

加藤木桜子

6

佐藤寛和

7

高木卓美

8

千木良真弓

9

朴貞蓮

10

橋本由利子

11

12


